



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月2日

上場会社名 東洋テック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 9686 URL <http://www.toyo-tec.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 田中 卓  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 佐藤 洋誓 (TEL) 06-6563-2111  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (— )

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績 (平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	5,369	4.9	167	49.6	214	36.2	97	△11.7
29年3月期第1四半期	5,117	2.4	112	△3.4	157	△9.4	110	6.6

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 348百万円(592.3%) 29年3月期第1四半期 △70百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	9.23	—
29年3月期第1四半期	10.50	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	26,380	19,747	74.9
29年3月期	26,354	19,544	74.2

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 19,747百万円 29年3月期 19,544百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	12.50	—	12.50	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想 (平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	23,000	8.1	1,000	51.8	1,100	41.4	660	40.1	62.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 -社(社名) - 、除外 -社(社名) -

期中における重要な子会社の異動に関する注記

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用に関する注記

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無  
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無  
 ④ 修正再表示 : 無

会計方針の変更に関する注記

- (4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期1Q	11,440,000株	29年3月期	11,440,000株
30年3月期1Q	846,619株	29年3月期	858,389株
30年3月期1Q	10,587,924株	29年3月期1Q	10,545,471株

発行済株式数に関する注記

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因等により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	6,241,710	6,449,620
受託現預金	4,489,917	4,247,558
受取手形及び売掛金	1,865,216	1,637,085
商品	14,488	11,326
貯蔵品	346,558	356,574
繰延税金資産	212,412	150,498
その他	318,333	375,547
貸倒引当金	△3,975	△1,992
流動資産合計	13,484,660	13,226,219
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	866,399	857,158
機械装置及び運搬具(純額)	1,868,138	1,841,417
土地	3,840,816	3,840,816
建設仮勘定	12,695	19,724
その他(純額)	594,990	594,501
有形固定資産合計	7,183,039	7,153,618
無形固定資産		
ソフトウェア	352,923	330,949
のれん	486,783	438,096
その他	68,497	68,497
無形固定資産合計	908,205	837,543
投資その他の資産		
投資有価証券	3,955,950	4,320,076
繰延税金資産	73,051	78,585
退職給付に係る資産	300,457	305,500
その他	454,497	462,738
貸倒引当金	△5,073	△3,880
投資その他の資産合計	4,778,883	5,163,021
固定資産合計	12,870,127	13,154,183
資産合計	26,354,788	26,380,403

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	339,718	189,273
1年内返済予定の長期借入金	-	55,005
未払法人税等	136,365	50,303
預り金	579,440	669,771
賞与引当金	455,825	230,931
役員賞与引当金	42,230	9,678
その他	1,615,006	1,721,252
流動負債合計	3,168,587	2,926,214
固定負債		
長期借入金	2,055,005	2,000,000
繰延税金負債	258,197	375,121
厚生年金基金解散損失引当金	795,721	795,721
退職給付に係る負債	285,062	290,747
その他	247,536	245,286
固定負債合計	3,641,522	3,706,875
負債合計	6,810,110	6,633,089
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,397,250	8,397,250
利益剰余金	7,033,214	6,971,573
自己株式	△557,161	△543,400
株主資本合計	19,491,303	19,443,423
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,385,447	1,639,165
土地再評価差額金	△1,362,016	△1,362,016
退職給付に係る調整累計額	29,943	26,739
その他の包括利益累計額合計	53,375	303,889
純資産合計	19,544,678	19,747,313
負債純資産合計	26,354,788	26,380,403

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	5,117,752	5,369,253
売上原価	4,010,547	4,203,946
売上総利益	1,107,204	1,165,307
販売費及び一般管理費	995,032	997,533
営業利益	112,172	167,774
営業外収益		
受取利息	463	208
受取配当金	41,966	43,790
その他	12,329	13,254
営業外収益合計	54,758	57,253
営業外費用		
支払利息	849	3,994
その他	8,459	6,360
営業外費用合計	9,309	10,355
経常利益	157,621	214,671
特別利益		
訴訟損失引当金戻入額	31,707	—
特別利益合計	31,707	—
特別損失		
固定資産除却損	10,648	28,652
ゴルフ会員権評価損	—	3,292
特別損失合計	10,648	31,944
税金等調整前四半期純利益	178,681	182,727
法人税、住民税及び事業税	9,526	18,633
法人税等調整額	58,676	66,290
法人税等合計	68,203	84,924
四半期純利益	110,478	97,803
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△321	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	110,800	97,803

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	110,478	97,803
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△177,901	253,718
退職給付に係る調整額	△3,326	△3,204
その他の包括利益合計	△181,227	250,514
四半期包括利益	△70,749	348,317
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△70,427	348,317
非支配株主に係る四半期包括利益	△321	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。